保護者 様                                令和２年６月２４日

大阪市立姫里小学校

校 長  三 上  孝

週当たりの授業時数の変更について

梅雨の候、皆様にはますますご清祥のこととお喜び申しあげます。平素は本校教育に何か

とご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。

さて、新型コロナウィルス感染症について、引き続き万全の感染症対策を講じながら、子

どもたちの健やかな学びを保障することとの両立を図っていくことが重要です。そこで、大

阪市の対応として、週当たりの授業時数の変更が決定されました。

大阪市の決定を受けて、６月２９日(月)より、時間割を以下のように変更します。

つきましては、ご理解のうえ、ご協力をいただきますようよろしくお願いいたします。

記

【大阪市の対応】

 週当たりの授業時数を、小学校 2 年以上は 1 時間増やし、小学校２学年は２７時間、小学校３

学年は２９時間、小学校４学年から中学校第３学年は３０時間として、時間割を編成します。

【姫里小学校の対応】

①．６月２９日(月)より、毎週水曜日を６時間授業にします。

②．①について、２～６年生の下校時刻は、１５：１０頃を予定してます。

③．１年生は、①の時間割で５時間目終了後に下校します。

  １年生の下校時刻は１４：１５頃を予定しています。

④．月・火・木・金については、従来通りの時間割のままで下校時刻も

変更ありません。

※ 校時表の詳細につきましては、隣のページをご覧ください。

校時表    毎週水曜日のみ

（清掃時間はなし）

８：２０ ～ ８：３０ 登校

８：３０ ～ ８：５０ 朝の会・健康観察

８：５０ ～ ９：３５ 第１校時

 １０分休憩

９：４５～１０：３０ 第２校時

 １０分休憩

１０：４０～１１：２５ 第３校時

 １０分休憩

１１：３５～１２：２０ 第４校時

１２：２０～１３：０５ 給 食

 １５分休憩

１３：２０～１４：０５ 第５校時

 １０分休憩

１４：１５～１５：００ 第６校時

１５：００～１５：１０ 帰りの会

下校完了 １６：００（１２月～２月）

     １６：３０（３月～１１月）

校時表    月・火・木・金

（従来通りです）

８：２０ ～ ８：３０ 登校

８：３０ ～ ８：５０ 朝の会・健康観察

８：５０ ～ ９：３５ 第１校時

 １０分休憩

９：４５～１０：３０ 第２校時

 ２０分休憩

１０：５０～１１：３５ 第３校時

 １０分休憩

１１：４５～１２：３０ 第４校時

１２：３０～１３：１５ 給 食

 １５分休憩

１３：３０～１３：４５ 一斉清掃

 ５分休み

１３：５０～１４：３５ 第５校時

 １０分休憩

１４：４５～１５：３０ 第６校時

１５：３０～１５：４０ 帰りの会

下校完了 １６：００（１２月～２月）

     １６：３０（３月～１１月）